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Projektet/aktiviteten der søges til 

Navn på aktiviteten: Klimavisionsforum. 

 

Afviklingsperiode: 
September 2009. Tidspunktet er valgt 
under hensyntagen til andre mulige 
aktiviteter m.m. i henhold til LOF’s og 
NETOP’s ansøgning til Peoples 
Climate Action. 

Formål  

Formål  

Primært at sætte fokus på den enkelte borgers muligheder for adfærdsændringer i en for klimaet 
mere hensigtsmæssig retning. Det skal ske ved at gennemføre et klimavisionsforum med aktiv 
borgerinddragelse. 

Sekundært at få afprøvet et visionsforum som tilrettelæggelsesform i folkeoplysningen. Da et 
visionsforum samtidig lægger op til borgersamlinger, der følger op på de handleplaner, som 
fremkommer i et visionsforum, vil det være naturligt at tilrettelægge en sådan opfølgning, eller 
dele heraf, som lokale studiecirkler; lokale debatmøder kunne også komme på tale.  

Resultater, der søges opnåede 

Gennemførelse af et klimavisionsforum. 

Afprøvning af et visionsforum som tilrettelæggelsesform i folkeoplysningen. 

Opstilling af en eller flere handleplaner under visionsforummet.  

Afvikling af lokale klimastudiecirkler og klimadebatmøder under folkeoplysningsloven. 10 
arrangementer er succeskriteriet. 

Vise de folkeoplysende foreningers værd i samfundsrelaterede sammenhænge. 

Projektbeskrivelse 

Afvikling af et klimavisionsforum 

Formål: At udvikle idéer og afdække nye løsningsmuligheder. 

Struktur:  

- Mødelederen skaber en fælles forståelse for forummets emnemæssige indhold, herunder den 



aktuelle status, den praktiske afvikling samt muligheden for fortsættelse af arbejdet i lokale 
studiecirkler eller ved afvikling af lokale debatmøder med det formål at få spredt 
klimadebatten spredt ud lokalt med fokus på den enkeltes egne muligheder for at påvirke 
klimaet.  

- Der gennemføres en visionsfase, hvor alle deltagerne på en vægavis skriver ønsker til 
adfærdsændringer hos den enkelte i en for klimaet mere hensigtsmæssig retning.  

- Visionerne debatteres og prioriteres i en række grupper. 

- De tre visioner, der har opnået højest prioritering hos deltagerne, skal disse dernæst 
udarbejde handleplaner for. 

- Mødelederen samler op og sonderer muligheden for og interessen i at fortsætte arbejdet i 
lokale studiecirkler eller ved afvikling af lokale debatmøder. 

- Deltagerne skal evaluere visionsforummet som tilrettelæggelsesform. 

Tidsramme: Fire timer inkl. pauser. 

Samarbejde 

LOF’s og NETOP’s landsorganisationer samarbejder om projektet med inddragelse af en 
lokalafdeling fra hver af de to organisationer til afvikling af visionsforummet. Andre lokale 
foreninger med interesse for emnet vil blive opfordret til at indgå i samarbejdet, dels for at få 
udbredt kendskabet til visionsforummet, dels for at kunne foretage markedsføring og rekruttering 
af deltagere i en bredere kreds. 

Markedsføring 

Visionsforum vil blive markedsført af de to landsorganisationer LOF og NETOP. Studiecirklerne 
vil blive markedsført lokalt via programmer, afdelingernes hjemmesider og pressemeddelelser.  

Evaluering af et visionsforum som tilrettelæggelsesform 

Deltagerne skal udfylde et spørgeskema, der vil belyse deres udbytte af at have deltaget. 
Desuden vil den projektansvarlige udarbejde en sammenfattende evaluering af hele projektet. 

 

Projektrapportering og regnskabsaflæggelse til DFS 

Sker senest en måned efter projektets afslutning for selve visionsforummets vedkommende. En 
eventuel fortsættelse via lokale studiecirkler og debatmøder vil ikke indgå i denne evaluering ud 
over, at en igangsættelse vil blive nævnt med omtale af tid og sted og antal deltagere. 

 

 

Målgruppe 

Målgruppen for visionsforum er klimainteresserede borgere og aktive tillidsfolk i NETOP og LOF. 
De lokale studiecirkler vil blive udbudt af de to landsorganisationers lokale afdelinger.  

Tidsplan 

Marts-april 2009  

Forberedelse af et klimavisionsforum (Indhold og form, krav til mødeledelse, krav om 
handleplaner, opfølgning på handleplaner, tid og sted, lokale samarbejdspartnere, markedsføring, 
presse, økonomi).      

Redegør for evt. egenfinansiering og andre tilskud. 

LOF og NETOP har en ansøgning liggende hos Peoples Climate Action. Den afsluttende aktivitet 
her er afviklingen af en perspektiveringskonference i februar 2010, budgetteret til 50.000 kr., 
hvorfra der skal fratrækkes en budgetteret deltagerbetaling på 12.500 kr, i alt 37.500 kr. Det vil 
derfor være naturligt at præsentere resultaterne af klimavisionsforummet her. 

Materialer til visionsforum er indeholdt i ovennævnte ansøgning. 

 
 



 
Budget       
Budget 
 
Der søges alene om midler til klimavisionsforummet.  
 

• Leder af visionsforum: honorar, forberedelse og transport                           2.250,00 
• Lokaleleje og forplejning 25 deltagere x 250                                                6.250,00             
• Projektstyring 6 timer x 250                                                                          1.500,00 

 
I alt                                                                                                                            10.000,00 
 
 
 
Overførsel af bevilling 
En bevilling bedes venligst overført til Sydbank 7700-1037811 

 
 
 
 
______________________________________________Frederiksberg, den 27. februar 2009 
Underskrift   Sted og dato 


